preteriti ab intestato », si costituiscono tutori ed ammini
stratori dei figli minorenni Alessandrino, Nicolosino , Gian- 
galeazzo, Teodorina e Maria, il primo di tutti, 1 altra sola

mente di Giangaleazzo e Maria, i due nati da lei (2). Dove 

e in quali circostanze sia morto Spinetta non è dato nello 

stesso modo accertare; ma si potrebbe supporre che ciò av

venisse nella guerra combattuta in quell’ anno dai Fregoso 

e loro aderenti contro la fazione nemica dei genovesi e del 

duca di Milano, per riacquistare la signoria della citta; fatto 

d’ armi dove rimase gravemente ferito il fratello Giovanni,

1’ eroe di Bonifacio (3).
La vedova ed il fratello Tomaso costituiti tutori, adiven

nero alla compilazione di un esatto inventario di tutto quanto 

si trovava nella abitazione del defunto, e gli apparteneva, non 

che dei suoi crediti, ed è il documento che riferisco qui per 

intero (4).

Millesimo ccccxxv  Indictione iij secundum cursum Serzane die iiij 

mensis Augusti. Cum magnificus et excelsus dominus dominus Thomas de 

Campofregoso natus recollende memorie magnifici domini Petri de Campo

fregoso et magnifica domina Zenevria nata recollende memorie magnifici et

(1) Op. cit. Tav. cit.
(2) Arch. notarile di Sarzana, Atti di Andrea q. ser Jacobini GriJJi.

(3) S t e l l a , op. cit., 1293.

(4) Arch. notarile cit. Atti cit.
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excelsis dom ini domini Iohannisgaleaz olim favencie etcet. domini et con
sors rellicta recollende memorie magnifici domini Spinete de Campofregoso 
nati prefati quondam domini Petri et Germani prefati magnifici domini
I hom e fuerint hoc presenti anno die heri tercio presentis mensis Augusti 
tutores et administratores legitimi dati et constituti Alexandrino, Nicolo- 
xino, Iohannigaleaz, Theodorine et Marie omnibus minoribus et pupillis 
ac filiis et filiabus legiptimis et naturalibus prefati quondam domini Spi

nete. V id e licet ipse magnificus dominus Thomas omnibus et singulis dictis 
filiis et filiabus minoribus et pupillis ut supra, et ipsa magnifica domina 
Zenevria dicto Iohannegaleaz et Marie filio et filie suis minoribus et 
pupillis ut supra per spectabilem et egregium virum dominum Petrum 

de M ontesorro honorabilem vicecomitem Serzane etcet. ut patet de dicta 
tutella publico instrumento scripto et rogato manu mei notari infrascripti 

dicta die tercia presentis mensis Augusti. Idcirco prefati magnificus do

minus T h o m a s et magnifica domina Zenevria tutores et administratores 
dati et constituti ut supra scientes et cognoscentes ex constitutione aucto
ritatis benigne legis ad invenctarii confectionem de bonis et rebus ispo- 
rum m inorum  se se teneri et obligatos fore hoc publicum invenctarium 
de bonis et rebus dictorum minorum premisso signaculo venerabile sancte 
c ru c is , manibus propriis ipsorum tutorum in hunc modum facere pro
curarunt.